
025 del 23.01.2015 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle ore        12,30        del giorno          28.01.2015         alle ore         13,00            

del giorno 02.02.2015 

Chieti, lì 02.02.2015 Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 f.to(Sig.ra Maria Simone)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera n°   25     del  23.01.2015. 

 

OGGETTO:  Contribuenza: Richiesta dilazione di pagamento tributi consortili pervenuta 

dallo Studio Legale Tatoni-Di Campli, per conto degli eredi D’Ettorre Matilde, Sigg. 

Umberto Conti e Alessandra Ponticelli. 

 

 

 L’anno duemilaquindici, il giorno ventitré (23) del mese di gennaio  (01) in 

Chieti, alle ore 15.30 presso il Consorzio di Bonifica intestato sito in Via Gizio n. 36, 

nella sala delle riunioni della sede dello stesso Consorzio – a seguito di convocazione a 

mezzo raccomandata prot. n. 966  del 20.01.2015 si è riunita la Deputazione 

Amministrativa con l’intervento dei Signori 

 

   Presente Assente 

1 Roberti Roberto Presidente x  

2 Carota Palmiro Vice Presidente x  

3 De Francesco Valerio Membro x  

4 Di Sipio Vincenzo Paolo Membro x     

 

 

 

IL COLLEGIO REVISORI 

DEI CONTI 

   

1 Barbetta Giovanni  Presidente C.R.C. x   

2 Serra Michele  Membro C.R.C. x  

3 Colonna Gildo Fabio  Membro C.R.C.    x   

 

 Assiste il Direttore Ing. Tommaso Valerio. 

 Il Presidente costata che sono presenti n. 4 membri su 4, dichiara valida la 

seduta ed invita a passare all’o.d.g. 

 Assiste con funzioni di Segretario verbalizzante  la Sig.ra Maria Simone.  

 

Sul punto n.  7       all’odg   

La Deputazione  

 

  Vista la relazione datata 16.01.2015 pervenuta dal Capo Settore Contribuenza 

Catasto, Geom. Roberto Falcone, con la quale fa presente che  lo Studio Legale Tatoni-

Di Campli  con nota del 9.01.2015, acquisita al n. 613 del protocollo consortile in data 

15.01.2015, ha presentato istanza di rateizzazione delle ingiunzioni per il pagamento 

residuo delle annualità 2008, 2009, 2010 e 2012, notificate dal Concessionario So.g.e.t. 

Spa al Dott. Conti Umberto cf. CNTMRT52P12A851P, in qualità di erede del 

contribuente D’Ettorre Matilde cf. DTTMLD21T41C354C; 



 Considerata l’intenzione espressa da parte del dott. Conti Umberto di 

corrispondere il tributo consortile imposto per gli anni 2008, 2009, 2010 e 2012  in 

numero 10 (dieci) rate, con frazionamento del debito nella misura del 50% con la 

coerede Sig.ra Ponticelli Alessandra cf. PNTLSN58E59A851Q; 

Preso atto che il debito complessivo, maturato al 15 gennaio 2015, relativo alle 

ingiunzioni di pagamento, oggetto della richiesta, nn. 0160067, 0161553, 0240075, 

016277 ammonta a complessivi € 16.201,19 comprensivo di mora, aggio contribuente 

e diritti di notifica addebitati dalla Sog.e.t. Spa al suddetto contribuente per mancato 

pagamento dei tributi consortili imposti nelle annualità sopra citate;  

 Considerato  che in caso di accoglimento della richiesta pervenuta, sarà 

applicata alla scadenza di ogni rata il tasso di interesse legale attualmente in vigore 

oltre ad ulteriori eventuali quote di compenso spettanti alla So.g.e.t. Spa; 

 Ritenuto che la forma di rateizzazione proposta dal suddetto contribuente può 

essere accolta, dato il cospicuo importo da corrispondere; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

 Richiamata la delibera del Consiglio dei Delegati n. 18 del 10.12.2014 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2015; 

 Con i poteri di cui all’art. 28 dello Statuto consorziale nonché con voti unanimi 

espressi nei modi previsti dall’art. 45 dello statuto stesso; 

 

D E L I B E R A 

 

1) di accogliere la richiesta formulata dallo Studio Legale Tatoni-Di Campli, per conto 

degli eredi del contribuente D’Ettorre Matilde, nelle persone del Dott. Conti 

Umberto e Sig.ra Ponticelli Alessandra, autorizzando la dilazione di pagamento 

dell’importo complessivo, alla data del 15 gennaio 2015, di € 16.201,19 quale 

tributo consortile imposto per gli anni 2008, 2009, 2010 e 2012  in n. 10 (dieci) rate 

mensili a far data dal 31.01.2015, ciascuna con le maggiorazioni del tasso di 

interesse legale attualmente in vigore, con frazionamento del debito nella misura 

del 50% fra i coeredi;  

2) di stabilire che l’importo sopra determinato è da intendersi al netto di eventuali 

quote di compenso da parte della So.g.e.t. ad essa spettanti, le quali saranno 

addebitate al contribuente; 

3) di dare incarico al Capo Settore Catasto per ogni adempimento conseguente al 

presente deliberato. 

 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE  

f.to(Maria Simone) f.to(Roberto Roberti) 

   


